peaskad kosoaa
REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLIJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI, KOSOVO POLJE

Daté/Dana: 01.04.2026
Pér/Za: Ministriné e Administrimit t&€ Pushtetit Lokal - /%07 :
Departamentin Ligjor dhe Monitorim t€ Kgmunav el [ 5
Nga/ Od: Valon Prebreza — Kryetar i Komunés Mﬁf '1‘-‘112;;)/;3: g/
Lénda/ Predmet: Lista e vendimeve té marra nga Kryetan i Komunés, Mars | dt
2026 % 2.7 KUSOV0 FjLis
2 &

Nr. Paraqitési i Datae Emértimi 1 Data e Nr. i “Shuma<e~
kérkesés/ paraqitjes | vendimit punimit t& | Protokollit | mjeteve
propozimit sé kérkesés vendimit t& vendimit | financiare

L. / ! Vendim pér 03.03.2026 | 359 /

ndryshim-

plotésimin e
vendimit me nr.
237, 1 datés

12.02.2026
2 Zyra 06.03.2026 | Vendim pér 06.03.2026 | 370 /
Komunale pér formimin e
Komunitete Komisionit
dhe Kthim Komunal pér
kthimin e
personave té
zhvendosur

brenda Kosovés
dhe né rajon pér
periudhén nga
data 28 Shkurt

1998 — 31 Mars
2004
2 Zyra 06.03.2026 | Vendim pér 06.03.2026 371 /
Komunale pér formimin e
Komunitete Komisionit
dhe Kthim Komunal pér

Riintegrimin €
personave té
riatdhesuar




Zyra

| Komunale pér |
| Komunitete
[ dhe Kthim

06.03.2026

Vendim pér
ndryshim -
plotésimin e
vendimit me nr.

: 127 té datés
24.01.2024 dhe

vendimi me nr.
1395 i datés
11.08.2025

06.03.2026

372

Drejtoria e
Administratés

05.03.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
blerjen e
makinave pér
pastrimin e
dyshemeve né
objektet publike
té administratés,
shéndetésisé dhe
arsimit

06.03.2026

J
~]
(%]

152,691.00€

Drejtoria pér
Bujqési dhe
Zhvillim
Rajonal

10.03.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
subvencionimin e
fermeréve q&
merren me
prodhimin e
quméshtit né
Komunén e
Fushé-Kosovés

11.03.2026

25,000.00€

Vendim pér
formimin e
Komisionit
Komunal pér
evidentimin e
dosjeve me
dokumentacion si
rrjedhojé e
detyrave dhe
pérgjegjésive t&
Pérfagésuesit
Ligjor t&
Komunés

12.03.2026

404




oo

Drejtoria pér

[ Inspektorat

16.03.2026

Vendim pér

| 17.03.2026

lejimin e mjeteve |

financiare pér
furnizim me
képucé pune pér
népunésit né
pozitén inspektor
né Drejtoriné pér
Inspektorat

511

548,906

Vendim pér
formimin e
komisionit pér
disiplinor pér
népunésit e
shérbimit publik
shéndetésor

17.03.2026

wn
—
wn

10.

Drejtoria e
Administratés

16.03.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
blerjen e
invertarit pér
objektin e
administratés

17.03.2026

516

14,840.00€

1

Drejtoria pér
Kulturé, Rini
dhe Sport

18.03.2026

Vendim pér
formimin e
komisionit t&
ankesave pér
mos mbéshtetje
nga subvencionet
né fushén e
kulturés rinis dhe
sportit

24.03.2026

528

12

Drejtoria pér
Kulturé, Rini
dhe Sport

18.03.2026

Vendim pér
formimin e
komisionit
vlerésues pér
shqyrtimin e
kérkesave té
Organizatave
Jogeveritare,
klubeve sportive
dhe individéve

24.03.2026

529




‘H—m]_tm.d pér

‘ [ Arsim

[ 18.03.2026 | Vendim pér

l lejimin e mjeteve
| financiare pér
realizimin e
projektit tre
| viecar:“Digjitaliz
imi né objektet
shkollore, blerja
e Smart Boards
pér realizimin e
oréve mésimore
né formé
vizuale”

[ 24.03.2026 | °

1 900.000.00€

14. Drejtoria pér
Arsim

17.03.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
lidhjen e njé
projekti tre vjegar
“Rinovimi i
SHFMU °‘Bajram
Currt’, SHFMU
‘Mihal

Grameno’ Aneksi
2, SHFMU ‘Daut
Bogujevet’,
SHFMU
“Véllezérit
Frashéri’,
SHFMU *Zejnel
Salihu’ dhe
SHML “Hivzi
Sulejmani™

620.000.00€

13 Drejtoria pér
Shérbime
Publike

17.03.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
mirémbajtjen,
sevisimin dhe
ndérrimin e vajit
pér mjetin e
punés Skip

24.03.2026

1,000.00€

16. Drejtoria pér
Arsim

18.03.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e

24.03.2026

150,000.00€




Drejtoria pér
Arsim

17.03.2026

projektit “Blerja
e pajisjeve per
shkollat tillore né
Komunén e
Fushé&-Kosovés”
Tordn ot
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit
“Ndértimi i
Cerdhes né
fshatin Sllatiné e
Madhe dhe né
fshatin Miradi e
Epérme”

24.03.2026

L
La
E=

[ 250,000.00€

18.

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

24.03.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
mbulimin e
shpenzimeve t&
zyrtaréve
komunal pér té
marré pjesé né
aktivitetin
Match-Maker
Albania 2026 né
Tirané

24.03.2026

1,170.00€

1%

Drejtoria pér
Bujgési dhe
Zhvillim
Rural

24.03.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit “Blerja
e folive pér
serra”

24.03.2026

7,000.00€

Driton Zeqiri
nga Fushé-
Kosova

12.01.2026

Vendim pér
ndihmé né
sigurimin e
banimit pér
periudhén dy
mujore si shkak 1
vérshimeve té
ndodhura né

24.03.2026

538

540.00€




21,

Drejtoria e
[nfrastrukturés|

muajin Janar
2026

117.03.2026

| Vendim pér
| lejimin e mjeteve

financiare pér
realizimin e
projektit:
“Vendosja e
rrethojés pér
siguriné e
kémbésoréve né
magjistralen M9,
segmenti Fushé-
Kosové-Sllating e
Madhe’

24.03.2026

| 58.355.00€

Drejtoria e
Arsimit

16.03.2026

Vendim pér
fillimin e
procedurave pér
subvencionimin €
transportit t&
nxénésve

25.03.2026

wn
L
9]

Drejtoria e
Shéndetésisé
dhe
Mirégenies
Sociale

24.03.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
blerjen e njé
Autoambulance

26.03.2026

550

100,000.00€

24.

Drejtoria pér
[nfrastrukturé

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit:
‘Hartimi i
projekteve ideore
dhe kryesore té
nevojshme pér
Komunén e
Fushé-Kosovés’

26.03.2026

ool

150,000.00€

Drejtoria pér
Infrastrukturé

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
asfaltimin e
Rrugés “Pajazit

26.03.2026

650,000.00€




26.

Drejtoria e

Shéndetésisé
dhe
Miréqenies
Sociale

| Islami™ né Fushé-

Kosové

| 24.03.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
blerjen e
pajisjeve dhe
aparaturave
mjekésore pér
nevojat e QKMEF-
Sé

._“;f:n,{]_“z__“-{)fh

190.000.00€ |

2t

Drejtoria pér
Inspektorat

19.03.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
angazhimin e tre
ekspertéve
inxhinier pér
mbéshtetje
profesionale pér
nevoja té
Komunés sé
Fushé-Kosovés

554

89,337.60€

Drejtoria e
Shéndetésisé
dhe
Mirégenies
Sociale

25.03.2026

Vendim pér
formimin e
komisionit pér
projektin
“Praktiké né
Pun¢”

27.03.2026

571

Drejtoria pér
Administraté

27.03.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
furnizim me
pajisje té
teknologjisé
informative (PC
dhe Monitor) pér
nevojat e
Administratés sé&
Komunés

27.03.2026

576

21,300.00€

30.

Drejtoria pér
Arsim

Vendim pér
fillimin e
procedurave pér
ndarjen e

31.03.2026

581




subvencioneve né
fushén e Arsimit |
né Komunén e . :
Fushé-Kosovés _ ' |
| Drejtoria pér | 25.03.2026 | Vendim pér 31.03.2026 |
Infrastrukturé lejimin e mjeteve i
financiare pér '
asfaltimin e
ITugéve:
*Maxherra”,
“Qyqalla”,
“Nénhekurudha™
rruga dytésore,
“UCK Bardhi”,
“Rashica”, “22
Qershori™ dhe
rruga e “Shehrit”
né fshatin Bardh 1
Madh”

582 350.000.00€

(%]
12

Drejtoria pér | 26.03.2026 | Vendim pér 31.03.2026 | 583 200,000.00€
Arsim plotésim
vendimin me Nr.
534 té datés
24.03.2026 me
lejimin e mjeteve
financiare pér
“Ndértimin e
cerdhes né
fshatin Sllatin€ e
Madhe dhe né
fshatin Miradi e
Epérme’

Drejtoria pér | 27.03.2026 | Vendim pér 31.03.2026 | 584 650.00€
Administraté lejimin e mjeteve
financiare pér
furnizim me
pajisje
teknologjike
(kamera pér
incizim — DJI
Osmo Pocket 3)
pér nevojat e
Komunés




pér Shérbime

Publike

34. | Drejtoriae | 26.03.2026 | Vendim pér 131.03.2026 | 585 [20,000.00€
Shéndetésisé lejimin e mjeteve |
dhe ! financiare pér
Mirégenies realizimin e
Sociale projektit:

“Ndértimi i
Qendrés
Kryesore té
Mjekésisé
Familjare, faza e
dyte né Rur.
“Gjergj Fishta”,
né Fushé-
Kosové™

33, Drejtoria pér | 06.03.2026 | Vendim pér 31.03.2026 386 /
Administraté, formimin e
Drejtoria pér Grupeve Punuese
Arsim, pér hartimin e
Drejtoria e Rregulloreve
Shéndetésisé Komunale
dhe
Mirégenies
Sociale,

Drejtoria pér
Inspektorat
dhe Drejtoria




